
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.sdp@gov.si
www.sdp.gov.si



Številka:   510-23/2023-3150-2
Ljubljana, 9. 6. 2023 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh 
na Letnem srečanju novih šampionov Svetovnega gospodarskega foruma, 27. - 29. junij 2023,  
Tianjin, Ljudska republika Kitajska – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-
1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na …. seji  dne ... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo ministrice za digitalno preobrazbo dr. 
Emilije Stojmenove Duh na Letnem srečanju novih šampionov Svetovnega gospodarskega 
foruma, ki bo med 27. in 29. junijem 2023 potekalo v Tianjinu na Kitajskem.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije

   

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo  Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si


2

mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za 
digitalno preobrazbo Republike Slovenije
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo med 27. in 29. junijem 2023 na 
povabilo Svetovnega gospodarskega foruma udeležila 14. letnega zasedanja novih šampionov, ki ga  
v Tianjinu na Kitajskem pripravlja ta mednarodna organizacija. Ministrica bo v okviru dogodka 
sodelovala na več okroglih mizah, in sicer na temo preprečevanja t.i. »izgubljenega desetletja« in 
uresničevanja programa za rast in napredek, o zahtevah za uresničevanje digitalnega in energetskega 
prehoda, o odgovorni uporabi novih tehnologij ter na delovnem kosilu na temo možnosti izkoriščanja 
najnovejših inovacij v zdravstvu. Za krepitev dvo- in večstranskega sodelovanja Slovenije z deležniki 
na digitalnem področju so ob robu dogodka predvidena tudi srečanja ministrice s predstavniki 
mednarodnih organizacij in drugimi udeleženci dogodka.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Stroški potovanja predstavljajo stroške prevoza, nočitev in dnevnic za članici delegacije Ministrstva za 
digitalno preobrazbo. Ocenjena vrednost stroškov je 9.000,00 EUR.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                      dr. Emilija Stojmenova Duh
                                  MINISTRICA

 



6

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-
1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na …. seji  dne ... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela izhodišča za udeležbo ministrice za digitalno preobrazbo dr. 
Emilije Stojmenove Duh na Letnem srečanju novih šampionov Svetovnega gospodarskega 
foruma, ki bo med 27. in 29. junijem 2023 potekalo v Tianjinu na Kitajskem.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije

   

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije
- Ministrstvo za digitalno preobrazbo  Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



OBRAZLOŽITEV 
Izhodišča za udeležbo ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh na 
Letnem srečanju novih šampionov Svetovnega gospodarskega foruma, 27. - 29. junij 2023,  
Tianjin, Ljudska republika Kitajska – predlog za obravnavo

1. Namen in program zasedanja

Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo med 27. in 29. junijem 2023 
na povabilo Svetovnega gospodarskega foruma udeležila 14. letnega zasedanja novih 
šampionov, ki ga v Tianjinu na Kitajskem pripravlja ta mednarodna organizacija

Na 14. letnem srečanju novih šampionov v Tianjinu v Ljudski republiki Kitajski se Svetovni 
gospodarski forum vrača k tradiciji "poletnega Davosa". Na dogodku se pričakuje udeležba 
visokih predstavnikov s strani gospodarstva, vlad, civilne družbe, mednarodnih organizacij, 
inovatorjev in akademske sfere. Dogodek bo udeležencem nudil prostor za razprave o 
poglobljenem sodelovanju med javnim in zasebnim sektorjem pri uvajanju in upravljanju 
naprednih tehnologij. 

Ministrica dr. Stojmenova Duh je v okviru dogodka povabljena na sodelovanje na več okroglih 
mizah. Na prvi okrogli mizi, ki je predvidena v času kosila 27. junija, bo  razprava potekala o tem 
kako preprečiti t.i. »izgubljeno desetletje« in uresničiti program za rast in napredek. Naslednjega 
dne, 28. junija, bosta v dopoldanskem času potekali okrogli mizi, namenjeni razpravam o 
potrebnem prestrukturiranju in preoblikovanju podjetij za uresničevanje trajnostne in vključujoče 
rasti s pomočjo digitalizacije in inovacij ter zahtevah za uresničevanje energetskega prehoda. Isti 
dan je udeležba ministrice predvidena tudi v razpravi na popoldanskem panelu o odgovorni 
uporabi novih tehnologij ter na delovnem kosilu na temo možnosti izkoriščanja najnovejših 
transformativnih inovacij v zdravstvu. 

2. Stališča Republike Slovenije

Tema letošnjega srečanja je "Podjetništvo - gonilna sila svetovnega gospodarstva«. 
Gospodarstvo je v prelomnem trenutku preobrazbe in smo v obdobju, ki je ključen za globalno 
gospodarsko okrevanje. V središču Letnega srečanja novih prvakov bo zato spodbujanje inovacij 
in podjetništva na vseh geografskih območjih kot sredstva za iskanje novih industrijskih modelov 
in partnerstev, ki lahko začrtajo pot k pravičnemu razvoju trajnostnega in odpornega svetovnega 
gospodarstva. Za doseganje omenjenih ciljev program srečanja temelji na več tematskih sklopih: 
ponovna vzpostavitev gospodarske rasti, Kitajska v globalnem kontekstu, energetski prehod, 
potrošništvo po obdobju pandemije, varovanje narave in podnebja ter uvajanje in izvajanje 
inovacij. 

Ministrica dr. Stojmenova Duh bo v okviru neformalnih srečanj svetovnih gospodarskih voditeljev 
(IGWEL- Informal Gathering of World Economic Leaders) sodelovala na več okroglih mizah. Na 
prvi bo razprava potekala o tem, kako zaradi upočasnjene svetovne rasti in vse večje geopolitične 
konkurence preprečiti t.i. »izgubljeno desetletje« in uresničiti program za rast in napredek. 
Tematika razprav druge okrogle mize, bo kako zagotoviti inovacije, sodelovanje in naložbe, 
potrebne za uresničitev ciljev energetskega prehoda. Ministrica bo v času dogodka sodelovala 
tudi na panelu Dialoga deležnikov, kjer pogovor tekel o odgovorni uporabi novih in mejnih 
tehnologij, ki v družbi povzročajo vse večje motnje. Ministrica je prav tako vabljena na delovno 
kosilo z izmenjavo mnenj o tem kako izkoristiti najnovejše tehnološke inovacije za doseganje 
odpornega zdravstvenega sistema in pravičnega zdravja za vse. 



8

Ministrica dr. Stojmenova Duh je na dogodke povabljena, da predstavi vizijo in načrte digitalne 
preobrazbe v Republiki Sloveniji. V Sloveniji se zavedamo, da je digitalna preobrazba nujna za 
konkurenčen vstop v naslednje desetletje, zato smo trdno zavezani digitalnemu in zelenemu 
prehodu. Strateške usmeritve smo v Sloveniji zajeli v svoji novi strategiji Digitalna Slovenija 2030. 
Digitalne tehnologije lahko s spodbujanjem inovacij, povečanjem učinkovitosti in izboljšanjem 
storitev spodbudijo bolj vključujočo in trajnostno rast. Pri tem se zavzemamo za uporabo digitalnih 
tehnologij v dobro človeka na vseh področjih življenja. 

Fokus digitalne preobrazbe smo v Sloveniji namenili uporabniku, saj verjamemo, da so 
usposobljeni in motivirani državljani ključ do boljših in inovativnih rešitev. Za uspešno spopadanje 
z izzivi prihodnosti je nujno, da se tako vladna kot tudi gospodarska raven zavedata pomena 
vlaganja v razvoj digitalnih veščin in izobraževanja državljanov in zaposlenih. Digitalna 
vključenost in dvig digitalnih kompetenc sta zato med prioritetnimi področji ministrstva.

Slovenija bo na dogodku poudarila tudi izjemne primere dobrih praks, ki jih imamo na področju 
digitalizacije pri umetni inteligenci in odprtih podatkih javnega sektorja. Zavedamo se, da so izzivi 
na področju umetne inteligence globalnih razsežnosti, zato v Sloveniji zagovarjamo uvajanje 
kakovostne, pregledne in etične umetne inteligence, ki mora kot orodje predvsem služiti človeku 
za zagotavljanje kakovosti njegovega bivanja. Na področju umetne inteligence smo v Sloveniji že 
sprejeli Nacionalni program za umetno inteligenco, s katerim želimo podpreti celoten inovacijski 
življenjski cikel produkta oz. storitve. Na področju odprtih podatkov Slovenija zagovarja koncept, 
da so podatki, ki jih hranijo javni organi, na voljo za ponovno uporabo in nadaljnjo distribucijo.

Za krepitev dvo- in večstranskega sodelovanja Slovenije z deležniki na digitalnem področju so ob 
robu dogodka predvidena tudi srečanja ministrice s predstavniki mednarodnih organizacij in 
drugimi udeleženci dogodka.

3. Delegacija Republike Slovenije

Delegacijo Republike Slovenije sestavljata:

- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije,
- mag. Klaudija Koražija, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo, članica delegacije.


	VG-WEF_Kit.docx

		2023-06-12T17:02:20+0200




